nulo Piscatoris, die XXIX novembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 29 novembris 1655, pontif. anno I.

LV.

Confirmatio privilegiorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum et eiusdem confraternitatum ac beatissimæ Virginis Mariae de Remedio.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Mercier, minister generalis Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, quod ipse, pro felici dicti Ordinis regimine atque gubernio, omnia et singula privilegia, gratias et indulta eidem Ordini, necnon confraternitatibus sub invocatione Sanctissimæ Trinitatis et beatissimæ Virginis de Remedio nuncupatae Redemptionis Captivorum, vigore litterarum in simili formâ Brevis felicitis recordationis Pauli Papæ V prædecessoris nostri erectis, aliâs a diversis Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris concessa, quo firmiora persistant et ab omnibus exactius observentur, apostolicæ nostræ confirmationis robore communiri summo-
pere desideret.

Supplicatio.

§ 1. Nos igitur, eundem Petrum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet inodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes,

Oratorem a censuris absolutum.

§ 2. Supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, privilegia, gratias et indulta præ-

Confirmat, ut in rubricâ.

dicta, dummodo tamen in usu ac licita sint et honesta, et non sint revocata aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque canonibus, et Concilii Tridentini decretis, ac constitutionibus apostolicis, regularibusque dicti Ordinis institutis non adversentur, et, quoad confraternitates praedictas, monopoliis ansam non praebent, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes illa, necnon praesentes litteras, semper et perpetuo valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, ac causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die IX decembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 9 decembris 1655, pontif. anno I.

LVI.

*Ut, in missarum solemnium et vesperrarum in cappellis pontificiis celebratione, sacerdotis assistentis ac diaconi et subdiaconi officia per canonicos S. Ioannis Lateranensis ac S. Petri et S. Mariae Maioris respective peragantur*¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Pro pastoralis officii nobis divinitus commissi debito providere volentes ut divina officia in cappellis pontificiis ad omnipotentis Dei gloriam ac Ecclesiae catholicae splendorem eo, quo par est, decore celebrentur, motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ut perpetuis futuris temporibus in missis solemnibus, quae in eisdem cappellis pontificiis quibuslibet, sive nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, praesentibus, sive absentibus, per venerabiles fratres nostros S. R. E. cardinales vel praelatos assistentes celebrantur, officium sacerdotis celebranti assistentis per unum ex canonicis ecclesiae S. Ioannis in Laterano, officium vero diaconi per unum ex canonicis basilicae Principis Apostolorum, ac subdiaconi officium per unum ex canonicis basilicae S. Mariae Maioris de Urbe peragantur, tenore praesentium statuimus et ordinamus. Ac proinde sacerdotis assistentis dilectis filiis capitulo et canonicis ecclesiae S. Ioannis in Laterano, necnon diaconi capitulo et canonicis basilicae Principis Apostolorum, ac subdiaconi officia praedicta capitulo et canonicis basilicae S. Mariae Maioris huiusmodi respective perpetuo unimus et applicamus. Volentes ut, tam nunc primo loco, quam deinceps, quotiescumque eadem officia seu aliquod illorum vacare contigerit, singula capitula memorata ad officium ex praedictis sibi unitum et applicatum eligant sex canonicos e suo gremio, quos ad ipsa officia respective exercenda iudicaverint in Domino aptiores; dilecti vero filii nostri eiusdem S. R. E. cardinales ecclesiae et basilicarum praefatarum nunc et pro tempore archipresbyteri sex canonicos sic ut praefertur electos respective nobis et

Officia per canonicos S. Ioannis Lateranensis, ac S. Petri et S. Mariae Maioris peragenda consistunt in cappellis pontificiis.

Romano Pontifici pro tempore existenti deferant, ex quibus aliquem arbitrio nostro assumamus, et Romanus Pontifex pro tempore existens assumat; qui sic assumpti, quoad vixerint, cardinalibus et assistentibus praefatis in cappellis pontificiis missarum solemniam peragentibus, ac iisdem cardinalibus vesperarum officia, nobis et Romano Pontifici pro tempore existente absentibus, ibidem persolventibus in commissio sibi respective officio ministrare teneantur. In eventum autem, in quem aliquis canonicorum sic assumptorum legitimo detineatur impedimento quominus ministerium sibi iniunctum adimplere valeat, statuimus ut praedieta capitula respective alios ex eorum gremio ad id habiles eligant, qui defectum illorum supplere teneantur.